

Przyjazny urząd: Jak uzyskać Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego?

Data publikacji: 24.04.2016 18:30

Myślami jesteście już na naszym wymarzonym urlopie. Jak podają badania opinii publicznej większość z nas zagraniczne wakacje planuje w Europie. Na takim wypoczynku niezbędna jest Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego, która obowiązuje na terenie Unii Europejskiej i Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu. Może ją uzyskać każdy, kto ma ubezpieczenie zdrowotne w Narodowym Funduszu Zdrowia (NFZ).

□

Warto zadbać o posiadanie takiej karty, nawet wyjeżdżając na krótki wypoczynek, czy w delegację. Jak to zrobić? Przed wyjazdem warto sprawdzić na jakie usługi medyczne i na jakich zasadach możemy liczyć w poszczególnym kraju. Można to sprawdzić [TUTAJ](#). Możemy udać się bezpośrednio do oddziału NFZ – w Cieszynie mieści się on przy ul. Bobreckiej 27. Tam trzeba wypełnić odpowiedni wniosek w zależności czy Twój pobyt zagranicą będzie turystyczny, w charakterze delegacji, czy pracy. Wzór wniosku na wyjazd turystyczny znajdziesz [tutaj](#). Odpowiednio do celu wyjazdu potrzebne będą jeszcze:

- ksero legitymacji szkolnej lub studenckiej — jeśli jesteś uczniem albo studentem. Jeśli twoja legitymacja jest nieważna — możesz dołączyć zaświadczenie ze szkoły lub uczelni, które potwierdzi, że się uczysz. Takie zaświadczenie jest ważne maksymalnie 90 dni od wystawienia. We wniosku uzupełnij dane osoby, która zgłosiła cię do ubezpieczenia zdrowotnego,
- dokument A1 z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych — jeśli twój wyjazd jest związany z pracą. Potwierdza on, które państwo ma pokryć koszty leczenia,
- dokument U2 z urzędu pracy — jeśli jesteś osobą bezrobotną i wyjeżdżasz za granicę w celu poszukiwania pracy. Kiedy składasz wniosek w oddziale NFZ, urzędnik sprawdza, czy możesz korzystać z bezpłatnej opieki zdrowotnej. Jeśli potwierdzi, że możesz dostać EKUZ — nie potrzebujesz dodatkowych dokumentów. Możesz jednak je przygotować, żeby mieć pewność, że dostaniesz kartę od razu.

Dodatkowe dokumenty to :

jesteś pracownikiem — aktualne zaświadczenia płatnika składek (czyli na przykład pracodawcy), ZUS RMUA (Raport Miesięczny dla Ubezpieczonego) z ostatniego okresu pracy,

prowadzisz pozarolniczą działalność gospodarczą — na przykład aktualne zaświadczenie z ZUS, które potwierdzi, że opłacasz składki,

prowadzisz rolniczą działalność gospodarczą — aktualne zaświadczenie z KRUS (Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego), które potwierdzi, że masz ubezpieczenie zdrowotne w NFZ,

jesteś emerytem — legitymacja emerytalna, odcinek emerytury,

jesteś rencistą — legitymacja rencisty, legitymacja rencisty SOC (renta socjalna), decyzja o przyznaniu renty okresowej,

jesteś osobą, która zawarła dobrowolne ubezpieczenie zdrowotne — dowód wpłaty składek na ubezpieczenie zdrowotne do ZUS,

jesteś osobą zarejestrowaną w urzędzie pracy jako bezrobotna – aktualne zaświadczenie z urzędu pracy,

jesteś studentem, którego uczelnia zgłosiła do ubezpieczenia – ZUS RMUA, aktualne zaświadczenie z uczelni,

któs z rodziny zgłosił cię do ubezpieczenia - legitymacja studencka lub uczniowska — do 26. roku życia, dokument, który potwierdza zgłoszenie cię do ubezpieczenia — druk ZUS ZCNA (Zgłoszenie Danych o Członkach Rodziny dla Celów Ubezpieczenia Zdrowotnego), dokument, który potwierdza ubezpieczenie osoby, która zgłosiła cię do ubezpieczenia.

Jeśli przygotujesz wszelkie niezbędne dokumenty Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego możesz otrzymać jeszcze tego samego dnia. Złożenie samego wniosku wydłuża procedurę, ale trwa to zazwyczaj około tygodnia. Wniosku nie musisz składać osobiście. Możesz to zrobić za pomocą platformy e-PUAP, mailowo, bądź faksem. Uwaga! Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego ma swój termin ważności, który trwa od 2 miesięcy (w przypadku osób bezrobotnych) do 5 lat (w przypadku emerytów). Wydanie karty jest bezpłatne.

(congnito)

[ZOBACZ POZOSTAŁE ODCINKI TUTAJ](#)